
• Effektivare avloppsrening med MBR-teknik
Samhället behöver rena avloppsvatten mer effektivt samtidigt 
som energi- och kemikalieanvändning bör minskas. Genom att 
utveckla nästa generations MembranBioreaktor (MBR)-teknik 
skapas en lösning som kombinerar hög reningsgrad med lägre 
miljöpåverkan. Optimerad drift, minskad kemikalieanvändning 
och längre livslängd för membranen lägger grunden för fram-
tidens hållbara och cirkulära vattenrening.
Näringslivsfinansiärer: Stockholm Vatten och Avfall

• Smarta metoder för bättre underhåll av givare och 
datakvalitet i VA-system
Tillgång till stora datamängder med rätt kvalitet är centralt i 
VA-branschens pågående digitalisering. Samtidigt ökar arbets- 
insatsen för att underhålla det ökande antalet onlinegivare som 
används för både styrning och processövervakning. Projektet 
analyserar hur olika kalibreringsmetoder kan effektivisera givar-
underhåll genom att automatiskt producera och lagra metadata 
om givarnas datakvalitet. Målet är att ge driftpersonalen verktyg 
för att balansera och prioritera underhållsinsatser mot data- 
kvalitetskrav.
Näringslivsfinansiär: Svenskt Vatten, Norrvatten, Stockholm 
Vatten och Avfall och Stadt Zurich

• Effektivare markkartering för fastighetsbolag med 
hjälp av AI
Markanvändning påverkar klimatresiliens, ekosystemtjänster och 
livsmiljöer i den urbana miljön och spelar därför en avgörande roll 
för ett hållbart samhälle. Samtidigt innebär kartläggning, värder-
ing och analys av fastigheters markanvändning ett omfattande 
arbete för fastighetsbolag. Projektet undersöker och tar fram en 
metodik genom AI-driven dataanalys, för att effektivisera och 
förenkla för fastighetsbolag.
Näringslivsfinansiär: Sveriges Allmännytta, Uppsalahem, 
Gotlandshem, Strängnäsbostad, Helsingborgshem och Västerviks 
Bostad

• Ny modell ska hjälpa LCA-experter att bedöma 
risker från produkters utsläpp
Det finns en lucka i LCA-utförares verktygslåda – att med be-
gränsad arbetsinsats kunna rangordna hälso- och miljörisker som 
följer av utsläpp av risksubstanser från olika delar av en produkts 
värdekedja eller livscykel. Det finns ännu inte tillräcklig kunskap 
för att på ett heltäckande sätt fylla luckan som gäller att förutsäga 
hur risksubstanser frigörs från varor under deras användningstid. 
Projektet ska bidrar till att fylla den luckan. Projektet omfattar 
arbete med att förstå mekanismer och fenomen som orsakar 
exponering i användningsskedet av produkter (service life), och 
att  omsätta dessa mekanismer till en modell baserad på fys-kem 
egenskaper, för att sen testa modellen i ett antal fallstudier.
Näringslivsfinansiär: BASF, Deutsche Bauchemie, Envalior, 
Kingspan, Merck, Syensqo, m.fl.

Samfinansierad forskning  
– en unik möjlighet för svenskt näringsliv 

Vi bygger upp kunskap och utvecklar lösningar 
för aktuella miljö- och hållbarhetsutmaningar 
inom näringsliv och samhälle. Enskilda projekt 
utformas genom diskussion mellan finansierande 
intressenter och IVL. 

Gemensamt för projekten är att de innehåller 
väsentliga moment av forskning och utveckling 
och har ett generellt samhällsintresse. 
Resultaten från samfinansierade projekt 
är alltid offentligt tillgängliga. Företag och 
branschorganisationer kan vara delaktiga i 
samfinansierade forskningsprojekt.

Aktuella projekt

Kontakt

					   

Samfinansiering steg för steg
Kraven för medfinansiering är att projektet är av generellt intresse 
för bransch och samhälle, att resultaten är publika och att de inte 
gäller genomförande av verksamhet som näringslivsparten ålagts av 
myndighet att utföra.

Ett förslag till samfinansierat forsknings- och utvecklingsprojekt 
utarbetas av en eller flera näringslivsfinansiärer (företag verksamma 
i Sverige, branschorganisationer eller liknande) tillsammans med en 
representant för IVL. Avtalsparter måste vara momspliktiga.

IVL:s ledningsgrupp bedömer projektförslaget och fattar beslut.

Ett avtal tecknas mellan finansierande näringslivspart eller parter 
och Stiftelsen Institutet för Vatten- och Luftvårdsforskning (SIVL) som 
medfinansierande part. 

SIVL sköter fakturering och beställer projektutförande av IVL AB.

SIVL medfinansierar med statliga medel upp till motsvarande belopp 
som näringslivets totala kontantinsats.
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Våra samfinansierade forskningsprogram 
är en unik möjlighet för svenska företag och 
branscher att genomföra forsknings- och 
utvecklingsprojekt tillsammans med IVL. 

Stefan Pettersson, forskningschef
stefan.pettersson@ivl.se

Hanna Oskarsson, forskningssamordnare 
hanna.oskarsson@ivl.se

Kajsa Markstedt, forskningssamordnare
kajsa.markstedt@ivl.se
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